
Stránka 1 z 2 
 

DODATEK Č. 2 

Smlouvy o dílo na kontroly, zkoušky a údržbu přenosných hasicích přístrojů 
ze dne 10. 4. 2019 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1. Psychiatrická nemocnice Bohnice 
Se sídlem: Ústavní 91, 181 02 Praha 8 
IČO: 00064220 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 16434081/0710 
Zastoupena: MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou 

na straně jedné (dále jen “objednatel“) 

a 

2. HASIČ-servis Radek MÜHL, s.r.o.  
Se sídlem: Rimavské Soboty čp. 896, 280 02 Kolín 2 
Zapsána: C 243835 vedená u Městského soudu v Praze  
IČO: 04234855 
DIČ: CZ04234855 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 99909950/5500 
Zastoupena: Radkem Mühlem, jednatelem 

na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 

objednatel a dodavatel dále společně jen jako „smluvní strany“ 

Článek 1. 

1. Předmětem Smlouvy bylo mj. v případě potřeby dodání náhradního hasicího přístroje, příp. nového 

přístroje nad rámec stávajícího portfolia přenosných hasicích přístrojů objednatele.  

2. Dne 19.10.2022 požádal dodavatel písemně objednatele o změnu smlouvy, a to konkrétně o zvýšení 

ceny za dodání: 1 ks nového hasicího přístroje – práškový 6,0 kg (položka č. C5.1 přílohy č. 1 Smlouvy: 

Specifikace PHP) o 100,- Kč, 1 ks nového hasicího přístroje – vodní 9 l (položka č. C5.3 přílohy č. 1 

Smlouvy: Specifikace PHP) o 150,- Kč a 1 ks nového hasicího přístroje – pěnový 9 l (položka č. C5.4 

přílohy č. 1 Smlouvy: Specifikace PHP) o 300,- Kč. Důvodem zvýšení ceny hasicích přístrojů je, že došlo k 

podstatným změnám v cenách na trhu v oblasti požární ochrany. Ceny výroby hasicích přístrojů opět 

vzrostly vzhledem k růstu inflace, cen energií, pohonných hmot a ovlivnění světového trhu výrobce 

hasicích přístrojů. Cena je neustále navyšována s každou další dodávkou. Dodavatel již znovu není 

schopen objednateli dodávat nové hasicí přístroje za smluvní cenu. Dodávka nových hasicích přístrojů 

je pro dodavatele v tuto chvíli ztrátová. Dodavatel ale prokázal objednateli zvýšení cen výrobcem jen u 

hasicího přístroje – práškový 6,0 kg (položka č. C5.1 přílohy č. 1 Smlouvy: Specifikace PHP), a to 

předložením faktur za roky 2021 a 2022, ze kterých je patrné zvýšení ceny hasicího přístroje o 6 EUR 

bez DPH, tj. o více jak 100,- Kč bez DPH. Smluvní strany tedy považují zvýšení ceny hasicího přístroje za 

prokázanou objektivní skutečnost. 



Stránka 2 z 2 
 

3. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do dne 30. 4. 2023, po účinnosti tohoto dodatku objednatel 

předpokládá, že bude potřebovat v roce 2023 36 ks výše specifikovaných práškových hasicích přístrojů. 

Při tomto předpokládaném množství hasicích přístrojů představuje zvýšení jejich ceny o 100,- Kč/ks 

částku ve výši 3.600,- Kč. 

4. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy: 

Mění se příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace PHP 

Cena za dodání jednoho kusu nového hasicího přístroje C5. 1 Práškový 6,0 Kg se zvyšuje o 100,- Kč bez 

DPH na 690,- Kč bez DPH. 

Ostatní články a přílohy Smlouvy zůstávají v platnosti v nezměněné podobě. 

Článek 2. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran s účinností zveřejněním 

v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v Informačním systému Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí 

zveřejnění tohoto dodatku, ovšem bez přílohy č. 1, kterou považuje dodavatel za obchodní tajemství, 

v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu.  

3. Smluvní strany berou na vědomí omezení objednatele, která pro něj plynou ze zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Osoby 

jednající a podepisující tento dodatek prohlašují, že si ho před podpisem přečetly a prohlašují, že 

souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své vlastnoruční podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

a) Příloha č. 1 – faktury vystavené výrobcem hasicích přístrojů za roky 2021 a 2022 

V Praze dne: V Kolíně dne:  

Psychiatrická nemocnice Bohnice HASIČ-servis Radek MÜHL, s.r.o. 

………………………………………………………… ………………………………………………………… 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA Radek Mühl 
ředitelka jednatel 


